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Cerradura para perfil - 
Leva corta.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

PRODUCTO
La cerradura de embutir serie 740 para puertas de perfil 
metálico, funciona con cilindro de perfil europeo de leva corta. 
Tiene distancia entre ejes 85. 
Cuenta con las mejores prestaciones y una gama más amplia.
Combinada con la gran oferta de cilindros Iseo, dota a la puerta 
de un nivel de seguridad diferenciador.

FUNCIONAMIENTO
La llave acciona la palanca y recoge el resbalón.
La manilla recoge el resbalón.

GAMA
Cerradura de un punto, distancia entre ejes 85, con las 
siguientes funciones:
• Resbalón reversible y palanca (series 7411 40 y 740);
• Resbalón reversible y gancho (serie 7415 40 y 7415 70); 
• Rodillo regulable y palanca (serie 742);
• Rodillo regulable y gancho (serie 7416 40 y 7416 70);
• Solo palanca (serie 744);
• Solo gancho (serie 7414 40 y 7414 70);
• Resbalón reversible y palanca basculante (serie 7417 40);
• Rodillo regulable y palanca basculante (serie 7418 40);
• Solo resbalón reversible (serie 7410 40);
• Solo palanca basculante (serie 7419 40);

• Distancia entre ejes 85 mm con cilindro perfil europeo .

• Resbalón accionable mediante la manilla o la llave.

• Resbalón y palanca a filo de frontal.

• Cuadro manilla 8 mm.

• Entradas 20, 25, 30, 35 mm (entradas reales 21, 26, 31, 36 mm)

• Frente de 22 o de 24 mm borde cuadrado

• Frente de acero cromado (espesor 2,7 mm) o de acero inox 
(espesor 3 mm).

• Resbalón reversible.

• Palanca frontal o rotante.

• Palanca con una vuelta de llave de 15 mm

• Recogida del resbalón mediante manilla o llave.

ACCESORIOS
• Cilindro

• Cerradero.

• Escudo.

TEXTO PARA PLIEGOS DE CONDICIONES
Carradura de embutir serie 740 leva corta ISEO para puertas con 
perfil, con distancia entre ejes manilla-cilindro 85 mm, resbalón 
accionable mediante manilla y llave.



740

iseo.com

12

22

14

14

21
0

23
8

14

13,2E=23/28/33/38

1076

22

14

10

21
0

23
8

14

29

24

14

23
,5

13,2E=23/28/33/38

76

22

14

10

21
0

23
8

14

29

24

13,2E=23/28/33/38

7419 40

12

6
5

1273

22

14

9

11

21
0

23
8

14

E=23/28/33/38 13,2

12

76

22

14

10

11

21
0

23
8

14

9
29

24

13,2E=23/28/33/38

7417 40

12

76

13,2 22

14

10

11

21
0

23
8

14

9
29

24

E=23/28/33/38

7418 40

12

1076

22

14

10

11

21
0

23
8

14

9
29

24

14

23
,5

13,2E=23/28/33/38

7415 40

12

1076

22

14

10

11

21
0

23
8

14

9
29

24

14

23
,5 13,2

13,2E=23/28/33/38

7416 40

74
0

 - 
C

er
ra

du
ra

 p
ar

a 
pe

rfi
l -

 L
ev

a 
co

rt
a 

-  
20

24
_0

5
 - 

D
oc

um
en

to
 n

o 
co

nt
ra

ct
ua

l. 
Su

je
to

 a
 c

am
bi

os
.

Cerradura para perfil - 
Leva corta.

7411 40

7414 40

7410 40

FRENTE 22 
238 x 22 x 3 acero INOX
238 x 22 x 2,7 mm acero cromado
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Cerradura para perfil - 
Leva corta.

7416 70

740

FRENTE 24 
238 x 24 x 3 acero INOX
238 x 24 x 2,7 mm acero cromado


